
 

 
 

 V Boskovicích dne 4. února 2021   

   
 

Věc: Zadávací řízení - „Rekonstrukce sociálních zařízení včetně rekonstrukce rozvodu 

vody a kanalizace“ – vysvětlení zadávací dokumentace 

 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu zadávané na základě § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), jehož účelem je zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, na kterou se nevztahuje povinnost 

provést zadávací řízení dle zákona, s názvem „Rekonstrukce sociálních zařízení včetně 

rekonstrukce rozvodu vody a kanalizace“ zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá 
takto:  

 

Dotaz: 
Pol. 22 (lešení) – lešení je do 1,2 m, výška některých místností je však téměř 4 m, což je 

nedostačující. Navíc v některých místnostech, zejména nad kabinami bude nutné provést 

standardní lešení. 
 

Odpověď 

V případě místností bez podhledu s výškou 4,0 m (podhled ve výšce 3,8m) je třeba použít 
položku pro pomocné lešení výšky 1,90 m. Zadavatel jako přílohu č. 1 těchto dodatečných 

informací poskytuje upravený rozpočet. Účastníci zadávacího řízení použijí tento 

položkový rozpočet ve své nabídce. 
 

 

Dotaz: 
Pol. 56 (odvětrání) – není zřejmé, jaký je průměr a délku má potrubí a jakým způsobem se 

má oprava provést (bude potřeba zapravení nového průchodu střechou a do jaké skladby 

střechy). 
 

Odpověď 

Jedná se pouze o drobnou (estetickou), lokální opravu u odvětrání soc. zařízení. 
Odvětrávací potrubí v prostoru střechy zůstává stávající, stejně tak ventilátory. 

 

 
Dotaz: 

Pol. 61 (přemístění otopného tělesa) – nejsou blíže specifikovány podmínky přemístění 

tělesa (délka, průměr a materiál potrubí, jaký bude nutný rozsah vypuštění a napuštění 
systému – dílčí část nebo jen stoupačka nebo jen otopné těleso). 

 

Odpověď 
Jedná se o posunutí  jednoho otopného tělesa (950/600/100 mm) z důvodu úpravy 

dispozice WC - chlapci (PŮDORYS II. N.P. výkr. č. 5). Bude vypuštěna jen dílčí část otopné 

soustavy, ocel. potrubí 1/2" . 
 

 

Dotaz: 
Pol. 93 (montáž dlažeb) – dlažby jsou požadovány 750/750 mm, položka je však pro dlažbu 

300/300 mm. 

 



 

 
 

Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací poskytuje upravený rozpočet. 
Účastníci zadávacího řízení použijí tento položkový rozpočet ve své nabídce. 

 

 
Dotaz: 

Pol. 93 (montáž dlažeb) – dlažby jsou požadovány 750/750 mm, položka je však pro dlažbu 

300/300 mm. 
 

Odpověď 

Zadavatel jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací poskytuje upravený rozpočet. 
Účastníci zadávacího řízení použijí tento položkový rozpočet ve své nabídce. 

 

 
Dotaz: 

Pol. 102 a 110 (dlažby a obklady) – pro tak velkou dlažbu a obklady a užití v malých 

místnostech  je prořez 2% nedostačující. Domníváme se, že ani standardní prořez 10% je 
nedostačující. Dále není specifikována požadovaná protiskluznost dlažeb . 

 

Odpověď 
Dle ceníkových pravidel je ztratné u dlažby a obkladu 2%. Pokud zhotovitel předpokládá 

vyšší % ztratného tak jej musí zohlednit v ceně materiálu. Protiskluznost dlažeb v prostoru 

umýváren a sprch je R11C, v prostoru WC R9. 
 

 

Dotaz: 
Pol. 116 (nátěr otopného tělesa) – není specifikován rozsah – není jasné jaké množství 

otopných těles a jakých rozměrů a do jakého rozsahu se mají nátěry opravovat. 

 
Odpověď 

Jedná se celkem o 8 kusů u otopných těles - uvedených v položce 58, způsob úpravy  - dle 

položky 116 - očištění, obroušení 1x základ + 2x email (rozm. 1200/600/100mm). 
 

 

Dotaz: 
Pol. 124 (tryskový osoušeč) – nejsou specifikovány parametry ani materiál (plast, nerez 

apod.). 

 
Odpověď 

Bezkontaktní tryskový osoušeč rukou 

• Rychlost vzduchu: min 300 km/h 

• Šířka: 300 mm 

• Výška: 600-700 mm 

• Hloubka: 220-230 mm 

• Napájení: 220-240 V / 50-60 Hz 

• Úroveň hluku: 70dB(A) +/-5 

• Způsob ovládání: Infrasnímač  s automatickým vypnutím 

• Bezkontaktní a hygienické osušení rukou do15 s 

• Příkon max 2000 W 



 

 
 

• Stupeň ochrany: IP31 

• Automatické zapnutí při vložení rukou 

• Odnímatelný zásobník na vodu pro suchou podlahu pod osoušečem 

• Odolný ABS plast/nerez 
 

 

Dotaz: 
Pol. 21 (připojení klimatizace) – nejsou jasné podmínky připojení klimatizačních jednotek – 

kolik jednotek má být připojeno, jaký typ, průměr a délka hadic se má použít. 

 
Odpověď 

Počítáno s připojením jedné klimatizační jednotky pomocí hadice o max. DN 25 délky max. 

1 m s koncovkami (šroubení). Průměr hadice bude podle typu jednotky, takže může být i 
menší. 

 

 
Dotaz: 

Pol. 26 (oplechování větracího potrubí) – není zřejmé, zda se jedná o oplachování uvnitř či 

vně budovy, velikost oplechování a použitý materiál. 
 

Odpověď 

Oplechování prostupujícího potrubí střechou vně budovy z ocelového pozinkovaného nebo 
zinkového plechu. 

 

 
Dotaz: 

Pol. 102 (regulační ventil) – není zřejmé jaký má tento ventil účel. Jedná se o ventil na 

míchání teplé užitkové vody? 

 

Odpověď 

Jedná se o termostatický regulační ventil pro regulaci cirkulace teplé vody. 
 

 

Dotaz: 
Pol. 113 a 114 (ochranná jednotka) – z normy nevyplývá, o jakou armaturu se jedná, nutno 

blíže specifikovat. 

 
Odpověď 

Jedná se o ochrannou jednotku EA, tedy kontrolovatelnou zpětnou armaturu zabraňující 

znečištění. V ČSN EN 1717 jsou ochranné jednotky označeny vždy dvěma konkrétními 
písmeny. 

 

 
Dotaz: 

Pol. 136, 150 (madla) – nejsou jasné rozměry a materiál madel. 

 
Odpověď 

Sada madel k záchodové míse pro tělesně postižené. 

 



 

 
 

Vzhledem k epidemiologické situaci (Covid19), která může mít negativní dopad nabídku a 

dodávku některého zboží na trhu, jsme se rozhodli upravit požadavky rozměry dlažeb a 
obkladů tak, aby byla zajištěna větší flexibilita. Požadujeme tedy nově velkoformátové 

dlažby s minimálními rozměry 600x600 a odklady s minimálními rozměry 250x600. Byly 

proto upraveny položky výkazu výměr, které se k tomu vztahují (93, 102, 110). 
Zadavatel jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací poskytuje upravený rozpočet. 

Účastníci zadávacího řízení použijí tento položkový rozpočet ve své nabídce. 

 
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu zadávané na základě § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), jehož účelem je zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, na kterou se nevztahuje povinnost 

provést zadávací řízení dle zákona, s názvem „Rekonstrukce sociálních zařízení včetně 

rekonstrukce rozvodu vody a kanalizace“ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a 
to do 19.02.2021. 

 S ohledem na uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek se upravují některá ustanovení 

zadávacích podmínek takto: 
 

Lhůta pro podání nabídek, adresa, na kterou mají být poslány nabídky: 

datum:  19.02 2021    hodina: 08:00 hod 

 

 

Adresa pro podání nabídky:  

Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace, Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice 

(sekretariát). 

  

 

Elektronické podání nabídky: 

Neumožňuje se. 

 

 

Jiné upřesňující údaje: 

Zadavatel nepřijme obálky s nabídkami, které nebudou označeny v souladu se zákonem 

nebo ty, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout. 

S nabídkami, které budou zadavateli doručeny po skončení této lhůty, bude zadavatel 

nakládat v souladu se zákonem. 

 

Dodavatel je, v souladu s ustanovením § 40 zákona vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů.  

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více 
dodavatelů společně. Pokud dodavatel v rámci veřejné zakázky podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, vyřadí zadavatel všechny tyto nabídky. 

 

 

Datum, hodina a místo, kde se budou otvírat obálky s nabídkami 

datum:  19.02 2021     hodina: 08:15 hod 

 

 

Adresa místa, kde se uskuteční otevírání obálek:   
Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace, Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice 



 

 
 

Otevírání obálek proběhne za účasti účastníků zadávacího řízení. 

 

 

 

 
 

 

 
             ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

            osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2021-02-04T11:04:22+0100
	Mgr. Martin Budiš




